[image: ]

О создании Межведомственной комиссии по вопросам занятости

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 мая 2000 года N 771. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 9 февраля 2005 г. N 124 (P050124)
[bookmark: z0]

      В целях реализации Закона Республики Казахстан от 30 декабря 1998 года Z980341_  "О занятости населения" и в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 28 февраля 2000 года N 312 P000312_  "О первоочередных мерах по обеспечению занятости населения" Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Образовать Межведомственную комиссию по вопросам занятости в составе согласно приложению.

      2. Утвердить прилагаемое Положение о Межведомственной комиссии по вопросам занятости.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда и социальной защиты населения Республики Казахстан.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

     Премьер-Министр

     Республики Казахстан

                                                Утверждено

                                        постановлением Правительства

                                             Республики Казахстан

                                            22 мая 2000 года N 771

                               Положение

             о Межведомственной комиссии по вопросам занятости

                          1. Общие положения

      Межведомственная комиссия по вопросам занятости (далее - Комиссия) образована в целях реализации Закона Республики Казахстан от 30 декабря 1998 года Z980341_  "О занятости населения" и в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 28 февраля 2000 года N 312 P000312_  .

      Комиссия является консультативно-совещательным органом при Правительстве Республики Казахстан. Главная цель деятельности Комиссии состоит в выработке предложений по обеспечению сбалансированного подхода к решению экономических и социальных проблем, реализации стратегии содействия занятости и защиты граждан от безработицы, предусмотренных Планом действий Правительства Республики Казахстан на 1998-2000 годы, за счет повышения гибкости рынка труда, смягчения социальных последствий неизбежного ускорения высвобождения рабочей силы, в том числе в связи с банкротством предприятий, создания условий для быстрейшего трудоустройства безработных граждан, обеспечения эффективной целевой поддержки лиц, потерявших работу.

      Комиссия в своей деятельности руководствуется K951000_  Конституцией Республики Казахстан, Законом Республики Казахстан Z980341_  "О занятости населения", иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

                 2. Задачи Межведомственной комиссии

      Основными задачами и обязанностями Комиссии являются:

      выработка рекомендаций по реализации государственной политики в области содействия занятости населения, эффективного использования трудовых ресурсов, социальной поддержки безработных граждан;

      анализ и прогнозирование процессов, складывающихся на рынке труда, разработка предложений по осуществлению основных направлений деятельности Правительства Республики Казахстан в области содействия занятости населения;

      подготовка предложений по созданию новых рабочих мест и развитию малого бизнеса и частного предпринимательства, расширению видов и форм временной занятости безработных, в том числе путем организации общественных работ;

      разработка предложений по защите внутреннего рынка труда;

      экспертная оценка проектов законов и других нормативных актов по вопросам занятости, социального партнерства, социальной защиты безработных, защиты внутреннего рынка труда.

          3. Организация деятельности Межведомственной комиссии

      Комиссию возглавляет Председатель.

      Организацию работы, подготовку соответствующих материалов, рекомендаций Комиссии осуществляет секретарь Комиссии, который избирается его членами.

      Рабочим органом Комиссии является Министерство труда и социальной защиты населения Республики Казахстан.

      Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

      Повестка дня заседаний, а также место и время их проведения определяются и уточняются Председателем Комиссии по согласованию с членами Комиссии.

      Решения Комиссии принимаются большинством голосов его членов, оформляются протоколом и носят рекомендательный характер.

      Предложения по вопросам занятости выносятся на рассмотрение Правительства Республики Казахстан от имени Комиссии Председателем или секретарем Комиссии по устному или письменному согласованию с не менее чем половиной состава Комиссии.

      Для разработки необходимых материалов, относящихся к компетенции Комиссии, могут привлекаться организации, высшие учебные заведения, а также ученые и высококвалифицированные специалисты.

                                         Приложение к постановлению

                                      Правительства Республики Казахстан

                                          от 22 мая 2000 года N 771

                            Состав
         Межведомственной комиссии по вопросам занятости
Радостовец                  - Министр труда и социальной защиты
Николай Владимирович          населения Республики Казахстан, председатель
Иванов Виктор Михайлович    - вице-Министр труда и социальной защиты
                              населения Республики Казахстан, заместитель
                              председателя
                     Члены Комиссии:
Ахметов                     - вице-Министр образования и науки
Ашимжан Сулейменович          Республики Казахстан
Бахмутова Елена Леонидовна  - директор Бюджетного департамента
                              Министерства финансов Республики
                              Казахстан
     Искакова Саида Куановна     - директор неправительственной организации
                              "Микрокредит" (по согласованию)
Ишмухамедов Кадырбек        - начальник Управления по организации работы
Абшеитович                    Агентства Республики Казахстан по миграции и
                              демографии
     Куанышбаева Роза            - вице-Министр труда и социальной защиты
Сактагановна                  населения Республики Казахстан
     Куттыкадамов Женис Аринович - главный специалист Департамента
                              социально-экономической защиты аппарата
                              Федерации профсоюзов Республики Казахстан
                              (по согласованию)
     Марзилович Ольга Алексеевна - директор Департамента обрабатывающей
                              промышленности и импортозамещения
                              Министерства энергетики, индустрии и
                              торговли Республики Казахстан
     Мусенова Галина Акаевна     - исполняющая обязанности директора
                              Департамента региональной политики и
                              программ Министерства экономики Республики
                              Казахстан
     Наубетова Рашида Ароновна   - советник Министра Республики Казахстан -
                              председателя Национальной комиссии по делам
                              семьи и женщин при Президенте Республики
                              Казахстан
     Сабанкулов Аскар Табепович  - директор Департамента внутренней
                              администрации Министерства сельского
                              хозяйства Республики Казахстан
     Сагимбаев Талас Жумабаевич  - вице-Президент Конфедерации свободных
                              профсоюзов Казахстана (по согласованию)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig